
 

Smlouva o dílo č. 855 

 

uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění 

 

 
 

Objednatel:     MIKROREGION JIZERA 
Příšovice čp. 60 

463 46  Příšovice 

zastoupený:  Ing. Václavem Sodomkou – předsedou 

IČ:  70226342 

Tel.: +420 724 179 808 

e-mail: obec@pacerice.cz 

 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Bičík, starosta obce Pěnčín 

Tel.: +420 607 954 407 

 

Zhotovitel:      ELEKTROS,  spol. s r.o. 
512 32 Martinice v Krkonoších  253    

zastoupený:     Jiřím Jebavým - jednatelem společnosti 

DIČ:  CZ15043487             IČ:  15043487 

tel.: +420 603 549 676 

e-mail: jebavy@elektros.cz 

bankovní spojení:  KB a.s., Jilemnice          číslo účtu:  122846581 / 0100 

společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové – oddíl C, vložka 411 

   

 

           I. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s názvem Obnova veřejného osvětlení – Pěnčín. Předmětem díla je výměna 30 

ks osvětlovacích těles na stávajících sloupech veřejného osvětlení. Osvětlovací tělesa budou typu NV osazená 70 

W žárovkou. Dílo je realizováno v rámci projektu Obnova veřejného osvětlení MR JIZERA. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle níže uvedených platebních podmínek. 

 

 II.   Cena a platební podmínky 
1.  Cena byla na základě cenové nabídky stanovena na 76 419,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesát šest tisíc čtyři sta 

devatenáct českých).   

DPH 21%: 16 048,- Kč 

Cena včetně DPH: 92 467,- Kč 

2. Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: 

Úhrada za celý předmět díla bude provedena jednorázově po protokolárním předání díla. Objednatel nebude 

poskytovat zálohy. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena v délce 30 kalendářních dnů ode dne písemného 

převzetí daňového dokladu objednatelem.  

 

               III.  Termíny plnění 
1. Smluvní strany se zavázaly dodržet následující termíny plnění: 

Termín zahájení plnění              26.09.2016 

Max. termín dokončení díla                28.10.2016 

Max. termín protokolárního předání předmětu plnění                  31.10.2016 

 

 

         IV.  Práva a povinnosti stran 
1. Zhotovitel se zavazuje, že práce budou provedeny v souladu s platnými normami ČSN a ČSN EN pro 

elektromontážní práce. 

2. Jakékoliv vícepráce objednatelem požadované se zhotovitel zavazuje akceptovat. O vícepracích bude sepsán 

dodatek k této smlouvě, v němž se zároveň vymezí jejich cena a termín ukončení. K jejich fakturaci je zhotovitel 

oprávněn až po jejich provedení, a to samostatným platebním dokladem. Při ocenění víceprací se bude vycházet ze 

stejných zásad, které byly použity při tvorbě cenové nabídky. 

3.     Zhotovitel se zavazuje dodržovat platné předpisy na úseku bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisy o požární 

ochraně a prevenci. 

4.     Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

zprávě a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o finanční kontrole), povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

mailto:obec@pacerice.cz


 

                 V. Vlastnictví díla 
1. Do doby uhrazení faktury je dílo majetkem zhotovitele. Vlastnické právo na provedené dílo přejde na objednatele 

dnem protokolárního předání a převzetí díla a po vypořádání všech finančních plnění ze strany objednatele. 

 

 

                   VI.  Předání díla 
1. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol podepsaný osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

Objednatel je povinen dílo převzít i s drobnými nedodělky, které nebrání řádnému a bezpečnému užívání díla. 

Protokol připraví objednatel.  

 

                  VII.  Vady a záruka 
1. Zhotovitel je povinen předat objednateli provedené dílo odpovídající bezpečnostním předpisům a obecně platným 

technickým normám. Záruční lhůta na provedené dílo je stanovena v délce 60 měsíců ode dne jeho protokolárního 

předání. Záruka se nevztahuje na vandalismus.  Vzniknou-li po předání díla vady, za které zhotovitel odpovídá, má 

objednatel právo na jejich neprodlené a bezplatné odstranění. 

2. V případě oprávněné reklamace v záruční době je zhotovitel povinen provést nápravu neprodleně a zdarma uhradit 

škody vzniklé nekvalitním materiálem nebo prací. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady reklamované 

objednatelem, nejpozději do 5 dnů od doručení písemné reklamace na e-mail: jebavy@elektros.cz 

 

                 VIII.  Smluvní pokuta 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení s dokončením 

a předáním díla. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s uhrazením 

faktury podle této smlouvy. 

3. Smluvní pokuta se hradí na základě vydané faktury, splatné 30 dní ode dne jejího doručení. 

 

             IX. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem souhlasného podpisu smluvními stranami. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně prostřednictvím dodatků ke smlouvě, které budou podepsány 

oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na záležitosti smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanovení 

občanského zákoníku. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel jeden výtisk smlouvy. 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což svobodně a vážně potvrzují svými podpisy. 

 

 

Datum:  6.9.2016 

 

 

 

 

             ………………………………    ………………………………. 

                         za zhotovitele                                         za objednatele 

           Ing. Václav Sodomka, předseda                                                               Jiří Jebavý, jednatel 
 

 

 

 
 


